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PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA E 
INSTALLAZIONE 

“CHIAVI IN MANO” DI NR. 1 ACCELERATORE 
LINEARE 

COD. GARA: 6164399 
Cig: 6394601FAA  

 
 
 
CHIARIMENTI 
 
DOMANDA: 
Smaltimento Acceleratore Lineare: con riferimento all’attività 
in oggetto si ricorda che con la Vs. risposta n° 2 ai quesiti 
della precedente edizione della gara la S.A. si impegnava a 
mettere a disposizione dell’Aggiudicatario, all’interno della 
Struttura, un’ambiente dove stoccare momentaneamente le 
parti che risultassero ancora attive dopo lo smontaggio fino al 
loro decadimento.  
In questa seconda edizione della gara il Capitolato riporta a 
pag.14 tra le attività a cura dell’Aggiudicatario: …le parti 
eventualmente attivate, dovranno essere smaltite a carico 
della Ditta aggiudicataria…, senza nessuna indicazione 
temporale. 
A riguardo si chiede una conferma che l’Aggiudicatario avrà 
comunque a disposizione un idoneo locale dove stoccare 
temporaneamente le parti che risultassero ancora attivate 
durante lo smontaggio per poi smaltirle successivamente 
dopo il comprovato decadimento delle attivazioni residue. 
 
RISPOSTA: 
Come previsto nel capitolato di gara, la Ditta aggiudicataria si 
dovrà fare carico dello smaltimento del materiale 
eventualmente attivato e nel pieno rispetto delle vigenti 
normative. Non è prevedibile pertanto presso la Fondazione 
un deposito temporaneo fino ad avvenuto decadimento del 
materiale attivato in quanto tale procedura richiederebbe 
specifica autorizzazione da parte degli Enti preposti con 
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Nella dichiarazione dei redditi dona 
il tuo 5 x mille al San Matteo.  
Non costa nulla. 
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ricerca sanitaria” inserisci il codice 
fiscale 00303490189 e firma. 
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modalità e tempistiche non compatibili con la dismissione della vecchia apparecchiatura e 
installazione della nuova. 
 
DOMANDA: 
Cronoprogramma: si chiede conferma che la definizione massima delle tempistiche da 
inserire in gara sia lasciata completamente a carico del concorrente senza nessuna Vs. 
Indicazione preliminare. 
 
RISPOSTA: 
Come evidenziato nel Capitolato di gara “I lavori saranno da concludere indicativamente 
entro sei mesi dalla assegnazione della fornitura. Il concorrente dovrà indicare nel progetto 
che presenterà in sede di offerta un cronoprogramma indicativo per l’esecuzione della 
fornitura dall’installazione fino al collaudo.” 
 
DOMANDA: 
3. Manutenzione ordinaria forniture impiantistiche durante la garanzia: si chiede una 
conferma che l’attività di manutenzione ordinaria relative alle sole forniture impiantistiche a 
corredo del Linac siano di competenza della S.A. e gestite attraverso il Vs. Ufficio Tecnico. 
 
RISPOSTA: 
Durante il periodo di garanzia la manutenzione ordinaria degli impianti meccanici , elettrici, 
opere edili ed affini sarà di competenza della  Ditta aggiudicataria. 
 
 
DOMANDA:  
4. Manutenzione ordinaria forniture impiantisitche nel post garanzia: si chiede conferma che 
la proposta annuale di manutenzione post garanzia non includa anche le forniture 
impiantistiche accessorie (Qe, eventusali maccchine tecnolocgiche) in quanto attività gestite 
nel Vs. interno attraverso il Vs. Ufficio Tecnico. 
 
RISPOSTA: 
Nel periodo post  garanzia la manutenzione ordinaria degli impianti meccanici , elettrici, 
opere edili ed affini sarà di competenza della  scrivente Fondazione e gestita tramite la 
Struttura Tecnico Patrimoniale 
 
DOMANDA: 
5. Porta Bunker: si chiede di conoscere lo stato funzionale della porta esistente del bunker 
ed una conferma da parte Vs. che se nel caso della sua idoneità proteximetrica anche per la 
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nuova apparecchiatura, in gara non si debba prevedere nulla. 
 
RISPOSTA: 
La porta del bunker è stata progettata per l’apparecchiatura attualmente installata e da 
dismettere. Poiché la Ditta aggiudicataria dovrà fornire il progetto di schermatura del bunker 
idoneo alla nuova apparecchiatura in gara,  rimane a carico della Ditta la verifica della 
idoneità della porta e le eventuali modifiche che si rendessero necessarie anche sulla base 
delle indicazioni fornite dalla S.C. Fisica Sanitaria per l’approvazione definitiva del progetto 
stesso. 
 
 
DOMANDA: 
Figure Professionali: si chiede conferma che nell’Analisi dei costi il concorrente non debbe 
valutare nessuna figura professionale, considerando queste tutte di nomina e costi a cura 
della Stazione Appaltante. 
 
RISPOSTA: 
La Direzione dell’esecuzione del contratto avverrà ai sensi dell’art. 300 d.P.R. 
5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. per quanto di competenza della stazione appaltante. 

 


